1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
10-06-2011 - Nº 100

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 102/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 17, inciso XXVI, alíneas
“a” e “b”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta SARA LÚCIA DAVI SOUSA para auxiliar na 6ª Vara do Trabalho
de Goiânia, no período de 16 de junho a 15 de julho de 2011, em virtude de convocação da Juíza Titular
para o Tribunal.
Cientifique-se e publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 07 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 104/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e
CONSIDERANDO o disposto no artigo 2º da Resolução Administrativa nº 60, de 26 de agosto de 2008,
que criou a Câmara Permanente de Conciliação,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta FERNANDA FERREIRA, para atuar como Supervisora da Câmara
Permanente de Conciliação, no período de 16 de junho a 15 de julho de 2011, em virtude das férias da
Juíza designada para responder pela  Unidade, sem prejuízo da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº
103/2011.
Cientifique-se e publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 07 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 105/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e considerando o preceituado no artigo 17, inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do
Regimento Interno,
R E S O L V E:

              ANO V - NÚMERO 100 - GOIÂNIA - GO, SEXTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
10-06-2011 - Nº 100

Designar a Juíza do Trabalho Substituta FERNANDA FERREIRA, para responder pelo Juízo Auxiliar de
Execução deste Tribunal, no período de 16 de junho a 15 de julho de 2011, em virtude das férias da Juíza
designada para responder pela  Unidade, sem prejuízo das PORTARIAS TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nºs 103
e 104/2011.
Cientifique-se e publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 07 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 106/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 17, inciso XXVI, alíneas
“a” e “b”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta SARA LÚCIA DAVI SOUSA para responder pela Vara do
Trabalho de Uruaçu, nos dias 16 e 17 de junho de 2011, em virtude de férias do Juiz Titular e da Juíza
Auxiliar Fixa, sem prejuízo das PORTARIAS TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 102/2011.
Cientifique-se e publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 07 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 107/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei; e
CONSIDERANDO o teor da Portaria TRT GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
CONSIDERANDO, ainda, o contido no Processo Administrativo no 1283/2011,
R E S O L V E:
Lotar a Juíza do Trabalho Substituta CAMILA BAIÃO VIGILATO na 6ª Vara do Trabalho de Goiânia, na
condição de Auxiliar Fixa, com efeitos a partir de 16 de junho de 2011.
 Cientifique-se e publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 07 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 108/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei; e
CONSIDERANDO o teor da Portaria TRT GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
CONSIDERANDO, ainda, o contido no Processo Administrativo no 1465/2011,
R E S O L V E:
Lotar o Juiz do Trabalho Substituto RANÚLIO MENDES MOREIRA na 2ª Vara do Trabalho de Goiânia, na
condição de Auxiliar Fixo, com efeitos a partir de 20 de junho de 2011.

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
10-06-2011 - Nº 100

Cientifique-se e publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 07 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 109/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei; e
CONSIDERANDO o teor da Portaria TRT GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
CONSIDERANDO, ainda, o contido no Processo Administrativo no 1478/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Lotar o Juiz do Trabalho Substituto ELIAS SOARES DE OLIVEIRA na Vara do Trabalho de
Catalão, na condição de Auxiliar Fixo, com efeitos a partir de 27 de junho de 2011.
Artigo 2º- Revogar, a partir de 27 de junho de 2011, a PORTARIA TRT 18ª GP/SGP/SM Nº 294/2007.
Cientifique-se e publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 07 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 110/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei; e
CONSIDERANDO o teor da Portaria TRT GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
CONSIDERANDO, ainda, o contido no Processo Administrativo no 1477/2011,
R E S O L V E:
Lotar o Juiz do Trabalho Substituto WANDERLEY RODRIGUES DA SILVA na Vara do Trabalho de
Valparaíso, na condição de Auxiliar Fixo, com efeitos a partir de 18 de julho de 2011.
Cientifique-se e publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 07 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 111/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei; e
CONSIDERANDO o teor da Portaria TRT GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
CONSIDERANDO, ainda, o contido no Processo Administrativo no 1476/2011,
R E S O L V E:
Lotar o Juiz do Trabalho Substituto CARLOS ALBERTO BEGALLES na Vara do Trabalho de Caldas
Novas, na condição de Auxiliar Fixo, com efeitos a partir de 16 de junho de 2011.
Cientifique-se e publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 07 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
10-06-2011 - Nº 100

Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 112/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso das atribuições que lhe confere a Lei; e
CONSIDERANDO o teor da Portaria TRT GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
CONSIDERANDO, ainda, o contido no Processo Administrativo no 1475/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Lotar o Juiz do Trabalho Substituto EDUARDO DO NASCIMENTO na Vara do Trabalho de
Jataí, na condição de Auxiliar Fixo, com efeitos a partir de 27 de junho de 2011.
Artigo 2º – Revogar, a partir de 27 de junho de 2011, a PORTARIA TRT 18ª GP/SGP/SM Nº 15/2011.
Cientifique-se e publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 07 de junho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO
RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 45/2011
Suspende as férias do Desembargador JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO no dia 09 de junho de 2011.
CERTIFICO E DOU FÉ que o Pleno do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em sessão hoje
realizada, presidida pelo Excelentíssimo Desembargador   PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO, no
exercício eventual da Presidência, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores KATHIA
MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE, ELVECIO MOURA DOS SANTOS, ELZA CÂNDIDA DA
SILVEIRA, ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA, BRENO MEDEIROS, DANIEL VIANA JÚNIOR e
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO e do Excelentíssimo Procurador do Trabalho JANUÁRIO
JUSTINO FERREIRA, consignada a ausência dos Excelentíssimos Desembargadores MÁRIO SÉRGIO
BOTTAZZO, em atividade correicional, GENTIL PIO DE OLIVEIRA, JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO
e PAULO SÉRGIO PIMENTA, em gozo de férias, RESOLVEU, por unanimidade, suspender as férias do
Excelentíssimo Desembargador JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO no dia 09/06/2011, a fim de que
Sua Excelência presida a sessão de julgamento de processos judiciais marcada para realizar-se nessa
data, devendo esse dia ser fruído oportunamente, a critério do magistrado.
Publique-se.
Sala de Sessões, aos 08 dias do mês de junho de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Goiamy Póvoa
Secretário

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-06-10T17:12:51-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022